2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Голуметское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2019 № 12
с. Голуметь

«О внесении изменений и дополнений в
муниципальную программу «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности

на территории Голуметского

муниципального образования

на 2017-2019 годы»
В целях повышения эффективности использования энергетических ресурсов на территории Голуметского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», статьями 32, 43 Устава Голуметского муниципального образования, Администрация Голуметского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Голуметского муниципального образования на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Голуметского муниципального образования от 23 октября 2017 г. № 77, следующие изменения:

1.1. раздел 9 «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2017-2019 годах составит:

за счет всех источников финансирования – 1278,148 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Голуметского муниципального образования – 1278,148 тыс. рублей. Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании консолидированного бюджета Голуметского муниципального образования на очередной финансовый год, исходя из возможностей консолидированного бюджета и затрат, необходимых для реализации программы».

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Голуметского муниципального образования на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального образования Л.В. Головковой:

2.1 внести в оригинал постановления Голуметского муниципального образования от 23.10.2017 №77 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Голуметского муниципального образования на 2017-2019 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2 опубликовать настоящее постановление в издании «Голуметский вестник» и разместить в подразделе Голуметского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www. сher. irkodl .ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова

Л.А. Моисеева

89913705330

	Приложение

	 к постановлению от ..2019 № «О внесении  изменений и дополнений в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Голуметского муниципального образования"

 на 2017-2019 годы»

	Перечень мероприятий муниципальной программы

	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории

	Голуметского муниципального образования на 2017-2019 годы"

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Финансовые средства,                 всего
	в том числе

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	Повышение эффективности  использования энергетических ресурсов на территории  администрации Голуметского МО
Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере Голуметского муниципального образования

1.1.Проведение энергетических обследований объектов муниципальной собственности Голуметского муниципального образования, используемых казенным учреждением;

1.2. Проведение энергетических обследований здания администрации  Голуметского муниципального образования

	2017-2019 годы, всего
	99,0
	0,0
	99,0
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	99,0
	0,0
	99,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.Содействие в реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере
1.3.1.Установка пластиковых окон, дверей на объектах Голуметского муниципального образования используемых, казенным учреждением
	2017-2019 годы, всего
	460,5
	0,0
	460,5
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	420,5
	0,0
	420,5
	0,0

	2019 год
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	1.3.2.Установка пластиковых окон, дверей  в здании администрации Голуметского муниципального образования

	2017-2019 годы, всего
	278,848
	0,0
	278,848
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	278,848
	0,0
	278,848
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3.Замена  электропроводки, электросчетчика
на объектах Голуметского муниципального образования используемых, казенным учреждением  дер. Верхняя Иреть Голуметского муниципального образования

	2017-2019 годы, всего
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0

	1.3.4.Ремонт фундамента здания администрации Голуметского муниципального образования

	2017-2019 годы, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.5.Промывка системы отопления на объектах Голуметского муниципального образования

	2017-2019 годы, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.6.Поверка приборов учета тепла на объектах Голуметского муниципального образования  используемых, казенным учреждением
1.3.7. Поверка приборов учета тепла в здании администрации  Голуметского муниципального образования
	2017-2019 годы, всего
	81,8
	0,0
	81,8
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	81,8
	0,0
	81,8
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.8.Установка теплосчетчика в котельной
	2017-2019 годы, всего
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0

	2

	Создание системы мониторинга и информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности  на территории Голуметского МО
2.1Формирование мотивации для эффективного и рационального использования энергетических ресурсов.

2.1.1.Размещение информационных материалов в издании «Голуметский вестник» и информационной сети «Интернет»
	2017-2019 годы, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе

	2017-2019 годы, всего
	1278,148
	0,0
	1278,148
	0,0
	Администрация Голуметского муниципального образования

	2017 год
	278,848
	0,0
	278,848
	0,0

	2018 год
	601,3
	0,0
	601,3
	0,0

	2019 год
	398,0
	0,0
	398,0
	0,0